
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.
DEL

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DA FERRAMENTA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA
PEDANA IN LEGNO PER L'AULA DIDATTICA DEL C.E.A. DI STAGNALI - ISOLA DI CAPRERA

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 4801356C4D

L'anno duemiladodici, il giorno Q del mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

11 Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

che per completare l'allestimento degli arredi dell'aula didattica del C.E.A. di Stagnali si
rende necessario realizzare una pedana in legno con struttura metallica per posizionare
la fila intermedia e finale del sistema integrato di sedute e tavoli ribaltabili;

che per realizzare la pedana di cui sopra è necessario provvedere alla fornitura di
materiale, così come descritti nell'allegato tecnico a corredo della lettera d'invito,
allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908

Tei 0789-790211 Fax 0789720049
yyww..jamdddaleiitipark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
F. DELLA 1IJTKU DEL TERRITORIO E DEL MARE



DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

VISTA

VISTA

DATO ATTO

RITENUTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

VISTA

che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura dei beni sopra
indicati è pari a € 1.100,00 (euro millecento/OO) al netto dell'IVA compreso ogni onere
per ricevere la mercé franco destino presso la sede del C.E.A. di Stagnali, nell'isola di
Caprera;

che in ottemperanza all'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, come
modificata dal D.L. 12 Luglio 2004 n. 168 recante "Interventi urgenti per il contenimento
della spesa pubblica", rafforzata dall'ari. 1 della legge del 7 agosto 2012, n. 135, in
seguito alla consultazione del catalogo presente nel sito del Mercato Elettronico per le
Pubbliche Amministrazioni di Consip s.p.a., è stata riscontrata l'indisponibilità dei beni
di che trattasi;

che si è proceduto, per le motivazioni sopra esposte, all'individuazione degli operatori
economici che commercializzano la linea di beni di che trattasi, tra quelli presenti
sull'albo fornitori dell'Ente Parco e presenti in internet, attraverso apposita nota di
richiesta di preventivo dei prodotti indicati;
la determinazione a contrarre n. 537 del 29.M.2012, con la quale si procedeva alla
fornitura di materiale per la realizzazione di una pedana in legno per l'aula didattica del
C.E.A. di Stagnali - isola di Caprera, mediante procedura di cottimo fiduciario, così
come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dell'art.89 del
Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;
la lettera d'invito prot. n. 7864/12 del 29/11/2012 con la quale si invitavano n. 10 ditte a
presentare offerta entro le ore 10,00 del 14/12/2012;

che entro il giorno 14/12/2012, indicato come termine ultimo di scadenza, non sono
pervenute a questo Ente Parco offerte relative alla procedura di che trattasi e, pertanto,
la stessa risulta andata deserta;

necessario procedere ad espletare ulteriore nuova procedura per la fornitura di
materiale per la realizzazione di una pedana in legno per l'aula didattica el C.E.A. di
Stagnali - isola di Caprera, mediante procedura di affidamento diretto;

il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti sotto soglia
comunitaria;
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90
- Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;

pertanto opportuno procedere alla fornitura dei materiali indicati in oggetto mediante
procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e
ss. mm. ed ii e dell'ari. 89 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;

la bozza di invito per la fornitura dei materiali specificati in oggetto, allegata alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere alla fornitura in oggetto mediante procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art.
125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;

di approvare la bozza di invito per la fornitura di che trattasi, allegata alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908

Tei 0789-790211 Fax 0789720049
www.lamaddaleniipark.it

M I N I S T E R O DLLL'AMBiENTt .
I- I1KLIA ItmA DEL TERRITORIO E DEL MARE



IL DIRETTORE
Arch. Gio

FUNZIONI
URBAN

La presente determinazione n.6o6 del J&A2-'2012 ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dabM /£-<3Q0:on n. 5^0 del
registro.

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI
Arch. Gi&vutVléifa URBAN

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalen.ip.irk.it
MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DH TI HRIKIRIO E DEL MAKf.


